[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
                        СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ                       Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                №
             г.Велиж
  О   включении   Тимошенко И.Д.
 в список детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей,
 которые  подлежат обеспечению
 жилыми помещениями

[bookmark: _GoBack]  Рассмотрев заявление Тимошенко Александра Филипповича от 23.12.2025 года,  законного представителя несовершеннолетнего Тимошенко Ивана Дмитриевича 10.11.2011г.р.,  зарегистрированного   по месту жительства по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул.Кузнецова, д.36, копию паспорта, копию постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 14.08.2025 №718 «Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетнем Тимошенко Иваном  Дмитриевичем, 10.11.2011 года рождения», копию постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 25.09.2025 №798 «О признании Тимошенко Ивана Дмитриевича, 10.11.2011 года рождения, нуждающимся в жилье»,  копию постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 10.12.2025 №1239  «О назначении Тимошенко Александра Филипповича опекуном (попечителем) несовершеннолетнего Тимошенко Ивана Дмитриевича, 10.11.2011 г.р.», копию решения Велижского районного суда Смоленской области от 27 июня 2017 года, копию заочного решения Велижского районного суда Смоленской области от 09 июня 2025 года, руководствуясь положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом Смоленской области от 29.09.2005 № 89-з «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов   социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области»,  законом Смоленской области от 29.11.2007 №114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Уставом, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Включить  в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, Тимошенко Ивана Дмитриевича, 10.11.2011 года рождения, зарегистрированного по месту жительства   по адресу: Смоленская область,  город Велиж,  ул.Кузнецова, дом 36.
  2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области М.В.Ткачеву .
  3. Настоящее  постановление вступает в силу после подписания.

  Глава  муниципального образования
 «Велижский муниципальный округ»
  Смоленской области                                                                          Г.А.Валикова
image1.png